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Protokół Nr XXVIII/2017 

obrad Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica  

w dniu 22 listopada 2017 roku  

 

Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Winnicy i trwało od godziny 

14.45 do godziny 16.25. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 2, a zaproszonych gości załącznik Nr 3. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Pan Mariusz Kowalewski - Wójt Gminy Winnica. 

2. Pan Waldemar Błoński - Skarbnik Gminy. 

3. Pani Jadwiga Pydynowska - Sekretarz Gminy. 

4. Prawnik z Kancelarii Radcy Prawnego.  

Spośród gości zaproszonych obecni byli:  

1. Pan Andrzej Zaręba - Dyrektor ZPO w Winnicy. 

2. Pan Marcin Piotrowski - Prezes Zakładu Budżetowego Sp. z o.o. 

3. Pan Kamil Rosłoński – pracownik Terenowego Zespołu Doradczego w Pułtusku 

4. Pani Jadwiga Chorzela – Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Winnicy 

5. Pani Wioleta Zawadzka – Kierownik GOPS w Winnicy 

Nieobecni radni: p. Mariusz Pielach, p. Piotr Tomczyk, p. Roman Warda 

 

Ad. 1 

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Winnica Pan Stanisław Guzel otworzył obrady XXVIII 

zwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica. Przywitał radnych, gości zaproszonych, sołtysów, 

przedstawicieli Urzędu Gminy i radcę prawnego. W sesji uczestniczyło 12 radnych wobec 

powyższego obrady były prawomocne.  

 

Ad. 2. 

Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał proponowany porządek obrad:  

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczących stałych Komisji Rady 

Gminy. 

5. Interpelacje, wnioski i zapytania. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Winnica. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2017 

rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku 

rolnego. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w 
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działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych członków ochotniczej straży 

pożarnej.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Winnica z 

Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku 

Publicznego na 2018 rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Winnicy. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej 

sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej im. ks. kan. Jana Sieka w Błędostowie w 

ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową im. ks. kan. Jana Sieka w Błędostowie. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej 

sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej im. prof. Ignacego Mościckiego 

wchodzącej w skład Zespołu Placówek Oświatowych w Winnicy w ośmioletnią 

Publiczną Szkołę Podstawową im. prof. Ignacego Mościckiego wchodzącą w skład 

Zespołu Placówek Oświatowych w Winnicy. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków na terenie Gminy Winnica.  

16. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia wieloletniego Planu rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2017 – 2020. 

17. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania. 

18. Wolne wnioski. 

19. Przyjęcie protokołu z obrad XXVII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica. 

20. Zamknięcie Sesji. 

Uwag do porządku nie zgłoszono. W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych  Porządek obrad 

został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. 3. 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

W tym punkcie o zabranie głosu został poproszony Wójt, który przedstawił informację o 

zrealizowanych działaniach w okresie od ostatniej sesji. 

Decyzje wydane w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Winnicy od 15.10.2017 r. 

do 22.11.2017 r. 

1. Zasiłki stałe – 3 decyzje; 

2. Zasiłki okresowe – 16 decyzji; 

3. Zasiłki celowe i specjalne zasiłki celowe– 22 decyzji; 

zasiłki celowe i specjalne zasiłki celowe w ramach projektu „Nasze wsparcie-Twój sukces” - 

20 decyzji; 

4. Dożywianie dzieci – 35 decyzji; 

5. Świadczenie pieniężne na żywność z programu „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania”- 38 decyzji; 

6. Świadczenia rodzinne, pielęgnacyjne, becikowe, świadczenia rodzicielskie – 94 decyzji; 

7. Świadczenie wychowawcze – 273 decyzje (liczba dzieci 518); 

8. Świadczenie z funduszu alimentacyjnego 20 decyzji;  

9. Dodatek mieszkaniowy – 4 decyzje; 

10. Dodatek energetyczny – 3 decyzje. 
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Od 15.09.2017 r. do 21.11.2017 r. na terenie gminy Winnica było 11 urodzeń i 8 zgonów.   

 

Gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1. Na bieżąco dokonywano aktualizacji tytułów wykonawczych w związku z częściową 

spłatą zaległości przez dłużników. 

2. Na bieżąco wykonywano przypis i odpis opłaty śmieciowej na podstawie składanych 

deklaracji. 

3. Wystawiono 145 upomnień dotyczących zaległości z tytułu opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi za III kwartał 2017r. 

4. Wystawiono 23 tytuły wykonawcze dotyczące zaległości z tytułu opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi za III kwartał 2017r. 

5. Od 29 września 2017r. dokonano 15 odpisów, 8 przypisów na podstawie składanych 

deklaracji zmieniających. 

Złożono 4 pierwsze deklaracje. 

6. Skierowano wniosek dotyczący obciążenia hipoteką nieruchomości będącej własnością 

dłużnika. 

7. Na bieżąco księgowano wpłaty opłaty śmieciowej wpłacane bezpośrednio w kasie 

Urzędu Gminy jak również wpłacane przelewem na konto Urzędu Gminy.  

 

Sprawy oświatowe: 

1. Wydano 43 decyzje przyznające pomoc materialną w formie stypendiów socjalnych 

dla dzieci zamieszkujących na terenie Gminy Winnica za okres od IX do XII 2017r. na 

łączną kwotę 37 908 zł. 

2. W dniu 17.11.2017 r. podpisana została umowa na rzecz realizacji projektu „Misja 

programowanie- podregion ciechanowski” w ramach działania 3.2 Innowacyjne 

rozwiązania na rzecz aktywizacji cyfrowej Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 

2014 - 2020. 

3. W dniu 24.10.2017r. złożono wniosek w sprawie przekazania Gminie Winnica środków 

na dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników w 

2017 r. na kwotę 8 081,00 zł. 

 

Podatki i opłaty; kasa; działalność gospodarcza 

(okres od dnia 15.09.2017 r. do dnia 21.11.2017 r.) 

WYDANO:

 zaświadczenia o posiadaniu gospodarstwa – o hektarach przeliczeniowych; 

 11 zaświadczeń o niezaleganiu w podatkach; 

 28 decyzji w sprawie zmiany wymiaru łącznego zobowiązania pieniężnego, podatku 

leśnego, rolnego, od nieruchomości osób fizycznych; 

 1 decyzję w sprawie przyznania ulgi z tytułu zakupu gruntu. 

 

Wystawiono: 

- 149 upomnień z tytułu zaległości w podatku rolnym, leśnym , od nieruchomości od osób 

fizycznych, 

- 14 upomnień z tytułu zaległości w podatku od środków transportowych,  

- 2 upomnienia z tytułu zaległości w podatku od nieruchomości w podatku od nieruchomości 

od osób prawnych 
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- 4 wezwania z tytułu zaległości w czynszu mieszkaniowym 

- 51 tytułów wykonawczych z tytułu zaległości w podatku rolnym, leśnym, od nieruchomości 

od osób fizycznych i prawnych (III rata) 

- 6 tytułów wykonawczych z tytułu zaległości w transportowym od osób fizycznych (II rata)   

 

Przyjęto: 

 1 deklarację na podatek od nieruchomości od osób prawnych, 

 4 deklaracje na podatek transportowy od osób fizycznych  

 

Działalność gospodarcza: 

dokonano wpisu do Centralnej Ewidencji i Informacji Działalności Gospodarczej 3                                 

przedsiębiorców (rozpoczęcie działalności),

dokonano zmian wpisu w CEIDG 14 przedsiębiorców, 

dokonano zawieszenia działalności gospodarczej w CEIDG 3 przedsiębiorców, 

dokonano wznowienia działalności gospodarczej w CEIDG 1 przedsiębiorcy, 

dokonano wykreślenia działalności gospodarczej 3 przedsiębiorców w CEIDG. 

  

Wykonane zadania w Referacie  Inwestycji, Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony 

Środowiska w okresie międzysesyjnym tj.  od dnia 15.09.2017 roku  do dnia 22.11.2017 

roku 

1. Wydano 10 decyzji o warunkach zabudowy w tym na  7 budynków mieszkalnych. W trakcie 

postępowania administracyjnego jest 10  wniosków  o wydanie decyzji o warunkach zabudowy. 

Wydano 5 postanowień dotyczących opiniowania  podziału nieruchomości oraz  7 decyzji 

zatwierdzających podział nieruchomości. 

2. W wyniku ogłoszonego na dzień 6 października  przetargu ustny nieograniczony na sprzedaż 

pięciu działek z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną w miejscowości 

Smogorzewo Włościańskie, została sprzedana  jedna działka o pow. 0,0802ha za cenę  netto 

16.200,00 zł. 

3. Wydane zostało z urzędu postanowienie dotyczące podziału działki nr ew. 55 o pow. 0,10 ha 

w miejscowości Poniaty-Cibory z przeznaczeniem na powiększenie nieruchomości 

sąsiadujących. W wyniku podziału powstaną trzy działki, które w trybie bezprzetargowym 

Gmina sprzeda właścicielom sąsiadującym z wydzielonymi działkami. 

4. Wydane zostały 3 decyzje podziałowe i jedno postanowienie na wniosek osób fizycznych. 

Po opracowaniu mapy podziałowej do celów prawnych w sprawie wydzielenia z nieruchomości 

o nieuregulowanym stanie prawnym oznaczonej nr ew.  115 położonej we wsi Błędostowo 

zabudowanej budynkiem przepompowni  wydana została decyzja  zatwierdzająca podział.         

W wyniku podziału powstała działka nr ew. 115/2 o pow. 0,07 ha (700 m²) na której 

usytuowany jest budynek przepompowni. 

5. W okresie międzysesyjnym wydano 25 zaświadczeń w sprawie przeznaczenia nieruchomości 

w miejscowym planie ogólnym  zagospodarowania przestrzennego Gminy Winnica oraz 

położenia nieruchomości w strefie rewitalizacji. 

6. Dnia 27 października 2017 r. Komisja powołana  zarządzeniem Wójta dokonała ostatecznego 

odbioru robót   pod nazwą: Przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Winnica Część nr 1: 

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Gatka, gmina Winnica.  Wartość wykonanych 

robót wyniosła 358.594,22 zł (brutto). 
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7. W dniu 2 października 2017 roku komisja powołana zarządzeniem Wójta dokonała 

ostatecznego odbioru robót pod nazwą: Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Winnica  

Część nr 2: Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Gnaty-Wieśniany, gmina Winnica.  

Wartość wykonanych robót  164.875,35 zł (brutto). 

8. W dniu 5 października 2017 roku  Gmina Winnica podpisała umowę z wykonawcą robót pod 

nazwą  „Poprawa gospodarki ściekowej poprzez budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 

na terenie gminy Winnica” z firmą AQUATECH S.A. na kwotę brutto 528.900,00 zł. Do 

wykonania jest 28 przydomowych oczyszczalni ścieków. 

9. Demontaż i odbiór wyrobów zawierających azbest. 

Zostały zakończone prace dotyczące  demontażu i odbioru  wyrobów zawierających azbest.  

Całkowity koszt zadania wyniósł 38.738,05 zł. Dzięki pozyskanej dotacji z terenu gminy 

zostało  odebrane około 96 Mg odpadów azbestowych, które zostały przekazane do utylizacji. 

Zadanie wykonała firma  Środowisko i Innowacje Sp. z o.o.  

10. Do Gminy Winnica wpłynęło 14 zgłoszeń dotyczących zamiaru usunięcia  drzew. W 

związku z tym dokonane zostały w terenie oględziny. W sytuacjach nie wymagających 

sprzeciwu zastosowana została milcząca zgoda. 

11.  W dniu  27  października 2017 roku zostały odebrane roboty dotyczące   wykonanie zadania 

pod nazwą: „Budowa bazy turystycznej w Winnicy”. Wykonawcą była firma „Usługi 

remontowo-budowlane Dariusz Górecki”. Roboty budowlane dotyczyły wykonania placu 

zabaw dla dzieci przy ulicy Wspólnej 10 na terenie Samorządowego Przedszkola  oraz budowa 

siłowni plenerowej przy ulicy Pułtuskiej 19 na terenie Zespołu Placówek Oświatowych w 

Winnicy. 

Łączny koszt zadania wyniósł  123.283,00 zł (netto). 

12. W dniu 30 października 2017 roku złożony został wniosek o dofinansowanie z 

Regionalnego Programu Operacyjnego woj. mazowieckiego zadania pod nazwą: „Przebudowa  

torowiska nieczynnej kolejki wąskotorowej w Gminie Winnica i Gminie Nasielsk” 

13. Realizacja zadań z funduszy sołeckich. 

Dokonano wznowienia punktów granicznych dróg gminnych w miejscowościach: Skarżyce,  

Brodowo-Bąboły z funduszu sołeckiego wsi Bielany oraz w Mieszkach-Kuligach. 

Zakończone zostały remonty dróg gminnych na terenie Gminy Winnica  polegające  na 

nawiezieniu pospółką i kruszywem łamanym. Większość  napraw wykonywał Zakład 

Budżetowy w Winnicy. 

14. Dnia 15 listopada 2017r. została podpisana umowa między Gminą Nasielsk a Zarządem 

Województwa Mazowieckiego na dofinansowanie zadania pn. „OZE na obszarze gmin 

Nasielsk, Leoncin oraz Winnica”. Nabór ogłosiła i przeprowadziła Mazowiecka Jednostka 

Wdrażania Programów Unijnych. Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego w ramach osi priorytetowej IV „Przejście na gospodarkę niskoemisyjną 

Działanie 4.1 „Odnawialne źródła energii” Regionalnego Programu operacyjnego 

Województwa Mazowieckiego na lata 2014 - 2020. Projekt otrzymuje wsparcie w wysokości    

2 064 154,79 zł. 

W ramach projektu Gmina Winnica otrzyma środki na refundacje poniesionych wydatków na  

OZE dla mieszkańców gminy: kolektory słoneczne, pompy ciepła, piece na biomasę (dla osób, 

które złożyły wnioski w 2016 r.) 
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Ad. 4. 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy. 

Jako pierwszy głos zabrał Pan Krzysztof Cieślak, który przewodniczył na ostatnim posiedzeniu 

Komisji Rewizyjnej. Powiedział, że dnia 15 listopada br. odbyło się posiedzenie Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Winnica. Dotyczyło rozpatrzenia skargi złożonej na działalność Wójta 

Gminy Winnica. Komisja uznała, że zarzuty skarżącego są bezpodstawne, w związku z tym 

wydała opinię skierowaną do Przewodniczącego Rady Gminy Winnica o uznanie skargi za 

bezzasadną. W kolejnym punkcie posiedzenia członkowie Komisji Rewizyjnej  pozytywnie 

zaopiniowali stawki podatków i opłat lokalnych  proponowanych przez Wójta na 2018 rok. 

Sprawozdanie ze wspólnego posiedzenia Komisji Finansowej, Socjalnej i Gospodarczej 

przedstawił Pan Paweł Pieńkosz Przewodniczący Komisji Finansowej. Poinformował, że w 

dniu 16 listopada 2017 r. odbyło się wspólne posiedzenie w/w komisji, którego tematem było 

zaopiniowanie opłat lokalnych oraz podatków zaproponowanych przez Wójta na przyszły rok. 

Jedna zmiana dotyczyła podatku leśnego w stosunku do roku poprzedniego z kwoty 42,0222 zł 

na 43,3532 zł. Pozostałe stawki nie uległy zmianie. Wszystkie stawki zostały zaopiniowane 

pozytywnie. 

Pan Adam Waleśkiewicz Przewodniczący Komisji Gospodarczej Rady Gminy Winnica 

powiedział, że od ostatniej sesji były dwa posiedzenia Komisji Gospodarczej. Pierwsze 26 

września, którego tematem był Program ochrony środowiska dla gminy Winnica oraz 

aktualizacja stanu urządzeń wodno-kanalizacyjnych i melioracyjnych na terenie gminy. 

Program obejmuje na lata 2017 – 2020 z perspektywą do roku 2023. Program jest już 

realizowany, ale dopiero za jakiś czas będzie jego ocena. Jeśli chodzi o urządzenia wodno-

kanalizacyjne i melioracyjne, Pan Mirosław Niesłuchowski – Przewodniczący Gminnej Spółki 

Wodnej w Winnicy złożył obszerne sprawozdanie. Spółka działa dobrze. Składki, które 

wpłacają rolnicy są bardzo istotne, bo dzięki temu następuje realizacja wszelkich napraw i 

konserwacji urządzeń melioracyjnych. Następnie dnia 16 listopada 2017 r. na wspólnym 

posiedzeniu Komisji Finansowej, Socjalnej i Gospodarczej, tak jak przedstawił 

Przewodniczący Komisji Finansowej, członkowie Komisji Gospodarczej po wysłuchaniu 

propozycji Wójta pozytywnie zaopiniowali przedstawione stawki podatków i opłat lokalnych 

na 2018 rok. 

W następnej kolejności Pan Jan Laskowski Przewodniczący Komisji Socjalnej przedstawił 

sprawozdanie z posiedzenia Komisji Socjalnej Rady Gminy Winnica, które odbyło się dn. 27 

września 2017 r. Poświęcone ono było działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Winnicy, tj. zakres działania i formy udzielania pomocy oraz Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Winnicy - zakres działania. Sprawozdanie z działalności GOPS 

oraz sprawozdanie z realizacji Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii przedstawiła Pani Wioletta Zawadzka – 

Kierownik GOPS-u, która również jest Przewodniczącą Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych.  

 

Ad. 5. 

Interpelacje, wnioski i zapytania. 

Na początek Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Panu Janowi Kamińskiemu – 

Zastępcy Przewodniczącego Spółki Wodnej w Winnicy. Pan Kamiński zwrócił się z prośbą do 
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sołtysów, żeby wszelkie informacje lub awarie zgłaszane były do spółki wodnej za 

pośrednictwem pracownika urzędu gminy -  Pani Agnieszki Ciemerych, ponieważ pracownik, 

który wykonuje prace w terenie nie ma czasu odbierać telefonów. Będzie wszystko wg daty 

zgłoszenia i nie będzie problemu. 

Pan Guzel  potwierdził, że to będzie najlepsza forma zgłoszenia.   

W następnej kolejności w imieniu mieszkańców Skórznic zabrała głos Pani Alicja Żuk. 

Przyjechała wraz z innymi mieszkańcami w sprawie znanej Wójtowi i Radzie Gminy – dotyczy 

ona remontu drogi powiatowej w Skórznicach. Wyjaśniła, że rok temu wyremontowano im 

drogę w taki sposób, że „topią się”. Bezplanowo powyrywano dziury a nie rowy.  Mieszkańcy 

byli spokojni, ponieważ dostali na piśmie zapewnienie, że w pierwszej połowie 2017 rok 

dokończony będzie remont tej drogi, więc cierpliwie czekali. Niestety, kończy się 2017 roku i: 

„nikt nie kiwnął w naszym kierunku palcem”. Ponownie mieszkańcy złożyli na piśmie 

zapytanie, jak Starostwo Powiatowe widzi rozwiązanie tej sprawy. Dostali odpowiedź, że 

powiat widzi możliwość rozwiązania sprawy, ale może 2018 roku. Pani Żuk zapytała, jak długo 

będą czekać, żeby ktoś poważnie zajął się tą sprawą. Wyraziła nadzieję, że Wójt jako gospodarz 

całego terenu powinien im pomóc w tej sprawie.  

Następnie w tej samej sprawie zajął głos Pan Mirosław Ołton, stwierdzając, że remont drogi 

tak wykonano, że wodę puszczono na jego podwórko. Zwracał się do wykonawców,  aby  nie 

zakładali tego przepustu przez drogę, bo woda  nie ma odpływu. Niestety mimo jego prośby 

rurę założono bez wykonania odpływu dla wody. Pan Ołton wyraził się: „Ręce opadają, 

myślicie, że ja będę z połowy wsi wodę zbierał. Byłem u sołtysa, byłem u radnego ale oni są 

bezradni i tylko tyle.”  

Pani Żuk dodała, że nie przyjechali się kłócić, ale prosić o zrozumienie i  pomoc Wójta i Rady 

Gminy. Problem nie jest w całej miejscowości. Jest to odcinek ok.0,5 km. „My po prostu się 

tam topimy, ponieważ woda od tamtego roku nie wyschła. Są opady i mamy rowy wypełnione 

wodą. Dochodzi do pierwszych wypadków na rozmiękniętych poboczach. Jeżeli się mijają dwa 

duże samochody, niestety jeden musi zjechać na rozmięknięte pobocze. To jest tylko loteria, w 

którym miejscu się mijają. Na dzień dzisiejszy należałoby chociaż oznakować te pobocza. Wójt 

doskonale zna tę sprawę, wiele razy był na miejscu. Jesteśmy w stanie zakupić te przepusty, ale 

ktoś musi wytyczyć spadki. Jeżeli ktoś zaburzył te spadki to teraz prosimy, żeby powrócił ten 

stan, który był. Pan Wójt też jest współinwestorem, ponieważ pieniądze gminne też poszły na 

tę drogę, nie tylko ze starostwa. To jest spartaczona robota. Takie jest ukształtowanie terenu, 

że woda z pól, które są wyżej, spływa przez nasze posesje do rowów. Nie damy rady zmienić 

nachylenia terenu. Jest to do zrobienia, tylko trzeba dobrej woli. Na prawdę Panie Wójcie - nie 

obiecujcie nam gruszek na wierzbie. My mieliśmy tyle obietnic i zapewnień, oczywiście nie na 

piśmie. Na piśmie mamy tylko dwie wykluczające się odpowiedzi. Jedna pozytywna - do 

połowy 2017 roku, miało być załatwione, druga informacja z września, że w 2018 roku. 

Pomóżcie nam w rozwiązaniu tego problemu,  czy od strony formalnej, czy od finansowej.” 

Wójt odniósł się do przestawionego przez mieszkańców problemu, mówiąc,  że bardzo dobrze 

zna sytuację. Zapoznał się z pismami. Remont tego odcinka dogi był zaplanowany na dwa 

etapy. I etap to położenie wierzchniej warstwy i odtworzenie rowów. Wójt przyznał, że rowy 

są w kiepskiej kondycji. Następnym etapem jest zamontowanie zjazdów. Wójt wyjaśnił, że po 

otrzymaniu od mieszkańców pisma, żeby zająć się tą sprawą, był i rozmawiał w ZDP. Te roboty 

będą wykonywane w 2018 roku z racji tego, że w 2017 roku były wysokie koszty inwestycji w 
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powiecie, tak jak na terenie gminy Winnica i nie tylko. Były inwestycje, które czasami 

kosztowały nawet 60% drożej niż planowano. Oszczędności, które były przeznaczone na 

dokończenie drogi w Skórznicach zostały przeniesione na coś innego. Pewne działania muszą 

być wykonane jeżeli np. jest złożony wniosek o dofinansowanie a brakuje środków, to trzeba 

dołożyć jednocześnie rezygnując z innej zaplanowanej inwestycji. To nie tylko w Skórznicach 

jest taki problem. Mam informacje, że w 2018 roku będzie to wykonane. Wójt przyznał, że 

montowane przepusty miały służyć temu, żeby  woda popłynęła nie działką tylko wzdłuż rowu. 

Ta prowizorka, która została zrobiona - przepusty oraz wykopane rowy, one nie mają 

grawitacji, przelotu przez przepust po dnie rowu. Gdy będą montowane przepusty, będzie to 

doprofilowane. Na razie zostało wykonane tylko takie odwodnienie, żeby droga miała 

jakikolwiek rów.  

Pan Ołton dodał, że był Dyrektor Zarządu Dróg i mówił, że będzie zrobione na pewno od 

połowy sierpnia. Po telefonach do Dyrektora okazało się, że nie ma pieniędzy, a wcześniej były 

pieniądze.  

Wójt powiedział, że temat jest bardzo dobrze mu znany, bo był tam wielokrotnie. Pismo zostało 

napisane do powiatu i niedługo będzie odpowiedź dla mieszkańców. Jest koniec roku i powiat 

nie ma pieniędzy. Budżet się wyczerpał, też i w naszej gminie. 

Pani Żuk dodała, że: „My wszystko rozumiemy, ale proszę zająć się tą sprawą. Wiemy, że nie 

ma pieniędzy. Nawet nie ma możliwości, żeby coś zrobić bo tam jest za mokro żeby wejść. 

Obiecujecie nam na 2018 rok i znowu będziemy czekać bo za mokro. Ktoś nas oszukuje, że 

przetarg był i nie ma wykonawcy, jak pieniędzy nawet nie było. Dlatego mamy takie informacje 

podawane. Dajcie nam konkretną odpowiedź na piśmie. Zaplanujcie coś. Uczciwie podejdźcie 

do sprawy, na pierwszą połowę 2018 roku zaplanujcie.” 

Wójt odpowiedział, że zajął się tą sprawą intensywnie i tylko przekazuję informacje, które 

uzyskał, nic nie obiecuje.  

Pani Żuk poprosiła, aby po konkretnych ustaleniach dać mieszkańcom na piśmie konkretną 

odpowiedź.  

Przewodniczący RG stwierdził, że zabrakło jakiegoś roboczego spotkania. Pracownik, który 

zarządza drogami powinien na tyle być kompetentny aby ocenić zakres prac. Nie potrzeba 

wielkich urządzeń, żeby widzieć gdzie woda będzie stała, a gdzie ją można odprowadzić. 

Zdaniem Przewodniczącego RG należałoby jeszcze w tym roku zrobić spotkanie robocze: 

Wójta, Dyrektora ZDP i Starosty, aby podjąć decyzję, bo odłożenie tego na następne pół roku  

będzie skutkowało tym, że stracimy kilkaset tysięcy złotych. Powinniśmy wrócić do 

gospodarskiego rozwiązywania. To nie kosztowałoby kilkadziesiąt tysięcy tylko kilka tysięcy, 

gdyby wziąć koparkę i założyć niezbędne przepusty, które odprowadzą wodę.  

Wójt dodał, że to jest do zrobienia. Można się spotkać, ale jak nie ma środków to nic się nie 

zrobi. 

Nawiązała się dyskusja między Wójtem a Przewodniczącym Rady. 

Następnie zabrał głos Pan Antoni Królak. Zwracając się do Wójta powiedział, że tam trzeba 

prawidłowo założyć przepusty i pobocza wysypać nie piaskiem, a tłuczniem.  

Przewodniczący Rady podsumował, że sprawa dotyczy drogi powiatowej, ale częściowo 

sfinansowana jest z gminnych środków. Za chwilę będą następne problemy, bo też źle zrobiona 

jest droga w kierunku Pokrzywnicy.  
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Następnie Pan Guzel poinformował, że wpłynęło do niego pismo od Dyrektora Zarządu Dróg 

Wojewódzkich, który był zapraszany na sesję, z informacją, że niestety z różnych przyczyn nikt 

nie mógł dziś uczestniczyć w sesji. 

Radny Gminy – Pan Robert Wróblewski odniósł się do wypowiedzi Przewodniczącego RG 

dotyczącej remontu drogi na ul. Szkolnej. Powiedział, że zgłaszał ten problem i nawet zrobili 

zdjęcia. Są dwa poważne zastoiska wody i jest zrobiona studzienka. Miał być zrobiony przepust 

przez drogę. Zwrócił się z pytaniem do Wójta, czy wie kiedy ten przepust będzie zrobiony. 

Woda nadal stoi. Kto za to odpowie jeśli wpłynie do garażu i piwnicy. Przy ul. Żytniej też jest 

zastoisko wody, które ma ok. 30 m2. Wczoraj był lód. Dobrze, że nie stało się nieszczęście. Po 

tej stronie, gdzie jest zastoisko i chodnik, jest też rów. Każdy się dziwi, że zostało to odebrane. 

Wykonawca powinien zrobić dziurę w krawężniku, zdjąć parę kostek i rurą wodę wyprowadzić. 

Chodzi o gwarancję. Ktoś to odebrał, a wykonawca wziął pieniądze - 900 tys. zł – z czego 

Gmina dołożyła 188 tys. zł. Podobna sytuacja jak w Skórznicach - 500 tys. zł razem z 

Bulkowem, z czego Gmina dołożyła 50%. To nie jest mało pieniędzy. Gmina jest tak samo 

współinwestorem. Nie można się tylko oglądać na Powiat, bo jeśli daliśmy takie duże kwoty to 

powinniśmy wymagać. Wójt zna sprawę i mamy działać w sprawie tej drogi do Pokrzywnicy. 

Pan Wróblewski dodał, że wczoraj łopatą od śniegu odprowadzał wodę na drugą stronę ulicy, 

bo wpłynęłaby mu do garażu. Jest przepust pod ulicą Szkolną - drogą powiatową. Zrobili 

chodnik, ale w połowie chodnika skończył się przepust. Muszą wyprowadzić wodę bo w tym 

momencie Pan Guzek ma piwnicę pełną wody. Woda nie odpływa z rowu. Stoi na wysokości 

jego posesji. Sołtys zna tę sprawę. Tam trzeba 1 m przepustu i woda odpływałaby z pól i pod 

drogą powiatową w kierunku Zbroszk i Golądkowa. Następnie Pan Wróblewski poruszył 

sprawę, którą również trochę monitorował, tzn. na 7-metrowej ulicy Baśniowej zrobili 5-

metrowy wjazd, a prywatny wjazd 5-metrowy zrobili 9-metrowy. Radny dziwił się kto odebrał 

drogę w takim stanie. 

Wójt wyjaśnił, że został zapewniony, że gdy zrobi się cieplej, to jak najszybciej musi to być 

usunięte, bo zastoisko jest niebezpieczne. Nie ma problemu, żeby zakład budżetowy podjechał 

i to wykonał,  bo tam dużo pracy nie ma; wyjąć jeden krawężnik, wstawić korytko z kostki i 

wyprowadzić to.  

Pan Guzel dodał, że to powinna być reklamacja. Należy wspólnie z powiatem spowodować 

żeby natychmiast to naprawili. Można jeszcze wezwać do natychmiastowego wykonania, 

podciągnąć pod przepisy zakłócenia gospodarki wodnej. Naprawdę nie musi to robić Zakład 

Budżetowy, bo firma wzięła pieniądze i powinna to zrobić w ramach rękojmi. 

Radny Gminy Pan Kazimierz Lusa przyznał rację Przewodniczącemu RG, stwierdzając, że 

gdzie jest inspektor nadzoru, który bierze pieniądze i powinien być na każdym etapie budowy. 

Jest komisja, która odbiera, a potem idziemy reklamować. W Skórzniach reklamacja trwa rok, 

a ul. Warszawska od początku kadencji. Zły jest nadzór i brak jest ludzkiego współczucia. To 

samo jest przy drodze gminnej w Zbroszkach dochodzącej do drogi wojewódzkiej. Brak jest 

przepustu. Droga gminna, która została wydzielona i został położony chodnik w Zbroszkach. 

Pod drogą, która prowadzi do pól nie ma przepustu. Tam jest teraz zbiornik wody. Trzeba 

zgłosić do zarządu wojewódzkiego niech wykonają ten przepust, bo zatrzymali wodę, a dalej 

jest rów, którym ona odpłynęłaby.  

Następnie Pan Lusa poruszył sprawę dwóch planowanych inwestycji, tj. remontu ośrodka 

zdrowia i budowy ścieżki rowerowej. Zapytał, na jakim one są etapie i czy Gmina Nasielsk 
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będzie uczestniczyła w tej budowie,  bo żeby tak nie było jak z drogą na Jaskółowo.  Okazuje 

się, że my zrobiliśmy drogę do Jaskółowa, a dalej Gmina Nasielsk nie ma w planach i ten 

odcinek nie będzie ciągiem utwardzonej drogi. Radny zapytał także, czy zostały wykonane 

zalecenia z protokołu objazdu dróg gminnych, na którym radni byli ostatnio – w sierpniu. Tam 

było sporo spostrzeżeń. Potem zwrócił się do Przewodniczącego RG, ze stwierdzeniem, że 

błędem było, że nie została powołana komisja drogowa, bo jednak tych spraw drogowych jest, 

a całą Radę ciężko jest zebrać. 

Pan Guzel odpowiedział, że komisja nie jest w stanie nic zrobić, bo odpowiedzialnym jest Wójt. 

Następnie Pan Lusa zaznaczył, że nie ma nikogo z powiatu, kto mógłby odpowiedzieć na 

pytania. Zaciekawiło go, czemu powiat pułtuski nie został zakwalifikowany do odstrzału dzika. 

Wojewoda wyznaczył 12 powiatów. Zapytał, czyja to jest wina, że powiat pułtuski nie został 

wyznaczony. Powiedział, że dochodzą do niego informacje, że na teren gminy Winnica zostają 

przywożone dziki z miasta, gdzie są wyłapywane. To jest przypadek newralgiczny, bo na 

powiecie legionowskim wykryto dwa przypadki ASE. Zwrócił się do Wójta i obecnych, że jak 

ktoś widzi to niech zgłasza na policję. Dużo jest dzików na terenie gminy. Zapytał Wojta, czy 

Starosta nie powinien zwrócić się do Wojewody o odstrzał. 

Wójt wyjaśnił, że wniosek w sprawie ścieżki rowerowej został złożony, ale nie wiadomo czy 

przejdzie. Nasielsk jest partnerem. Natomiast odnośnie ośrodka zdrowia, tak jak wcześniej były 

rozmowy na ten temat, będzie remontowany w 2018 roku. Jeśli chodzi o objazd dróg, to 

uszczerbki były wykonywane. Wójt podkreślił, że objeżdżał drogi. Szczególnie te gruntowe, są 

w bardzo nieciekawym stanie. W chwili obecnej będą rozrywane skarpy rowów, żeby woda 

która jest w zastoiskach spływała do rowu. Wójt dodał, że odnośnie przywożenia dzików, nic 

mu nie wiadomo. Słyszał, że w Legionowie i Chotomowie, był problem z dzikami. Miały być 

odstrzelone, ale obrońcy zwierząt nie pozwolili, więc dziki zostały odłowione, ale nie wie co 

się z nimi stało. Nie ma możliwości legalnego przetransportowania i wypuszczenia do lasu. Na 

chwilę obecną mamy na terenie naszej gminy odstrzał  dzików, ale nie wie jak jest w 

perspektywie na kolejne lata.   

Pan Albert Jaworski  - Sołtys Powielina dodał, że na granicy Narwi - powiat legionowski i 

miasto Nowy Dwór Mazowiecki jest w czerwonej strefie ze względu na ASF. 

Wiceprzewodniczący Pan Tadeusz Matwiejczyk dodał, że w Nieporęcie też jest.  

Przewodniczący RG dodał, że mamy pogłowie dzika większe niż powinno być. 

Pan Pieńkosz  powiedział, że 2 tygodnie temu był w lesie podczas zbierania suszu i widział jak 

przyjechała przyczepa ludzi, następnie słyszał strzały. Zapytał, czy była jakaś informacja o 

planowanych nagonkach, czy też polowaniach. 

Przewodniczący RG, wyjaśnił, że jeśli myśliwy ma odstrzał, to on za to odpowiada, gdzie 

strzela i czy w terminie to robi. Koło łowieckie ma obowiązek powiadomić. Natomiast, jeśli 

chodzi o pogłowie saren to będzie klęska, bo niszczą uprawy. To są stada, które zagrażają 

plonowaniu upraw rolniczych. Przygotowana była ustawa, żeby odstrzelić łosia, ale 

Ministerstwo wycofało się z odstrzału nadwyżki. Zawsze jest też problem z bobrami, bo robią 

się lokalne podtopienia, z tego względu że bobry zakładają żeremia i są bardzo aktywne ze 

względu na wysoki poziom wód i dużo materiału do budowy.  
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Ad. 6. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Winnica.  

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Skarbnika o wyjaśnienie zmian w załączniku do 

uchwały. Pan Błoński odpowiedział, że zmiany dotyczą: 

 1. DOCHODY  

1) Zwiększenia 27.350,00 zł.  

a) W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa 2.350,00 zł 

- w związku z wpływami z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 2.350,00 zł 

b) W dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 25.000,00 zł 

- w związku z większymi niż planowano wpływami z podatku od nieruchomości 25.000,00 zł  

 

2. WYDATKI  

1) Zwiększenia 90.638,22 zł.  

a) W dziale 600 Transport i łączność 28.189,14 zł 

- w związku z większymi niż planowano wydatkami na zakup usług remontowych na 

potrzeby utrzymania dróg gminnych w ramach funduszu sołeckiego 5.483,14 zł 

- w związku z mniejszymi niż planowano wydatkami na realizację inwestycji pn. 

„Zaprojektowanie (remont) drogi gminnej na ul. Ogrodowej” 2.294,00 zł 

- w związku z planowanymi wydatkami na realizacje inwestycji pn. „ Przebudowa drogi w 

miejscowości Zbroszki” 25.000,00 zł 

b) W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2.000,00 zł 

- w związku z większymi niż planowano wydatkami na zakup usług remontowych OSP Stare 

Bulkowo 2.000,00 zł. Zadanie realizowane będzie w ramach funduszu sołeckiego.  

c) W dziale 801 Oświata i wychowanie 23.100,00 zł 

- w związku z większymi niż planowano wydatkami na zakup materiałów i wyposażenia na 

potrzeby:  

- szkoły podstawowej w Winnicy 5.000,00 zł 

- samorządowego przedszkola w Winnicy 3.000,00 zł 

- w związku z większymi niż planowano wydatkami na zakup usług pozostałych na potrzeby: 

- szkoły podstawowej w Winnicy 5.000,00 zł 

- gimnazjum w Winnicy 7.000,00 zł 

- w związku z większymi niż planowano wydatkami na zakup usług remontowych 3.100,00 

zł. Zadnie realizowane będzie w ramach funduszu sołeckiego.  

d) W dziale 852 Pomoc społeczna 9.323,00 zł  

- w związku z większymi niż planowano wydatkami na wynagrodzenia osobowe wraz z 

pochodnymi pracownika zatrudnionego w ramach robót publicznych 4.823,00 zł 

- w związku z wydatkami na materiały i wyposażenie z przeznaczeniem na organizacje wigilii 

dla osób samotnych 2.500,00 zł 

- w związku z wydatkami na zakup usług pozostałych na organizacje wigilii dla osób 

samotnych 2.000,00 zł.  

e) W dziale 855 Rodzina 15.280,00 zł 

- w związku z większymi niż planowano wydatkami na wynagrodzenia osobowe wraz z 

pochodnymi 2.414,00 zł.  

- w związku z większymi niż planowano wydatkami na zakup materiałów i wyposażenia w 

związku z wypłata świadczeń wychowawczych 7.586,00 zł 

- w związku z większymi niż planowano wydatkami na wynagrodzenia osobowe wraz z 

pochodnymi asystenta rodziny (wkład własny) 5.280,00 zł 
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f) W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10.246,08 zł 

- w związku z większymi niż planowano wydatkami na zakup materiałów i wyposażenia na 

potrzeby utrzymania zieleni 2.294,00 zł. Zadanie realizowane będzie w ramach funduszu 

sołeckiego.  

- w związku z mniejszymi niż planowano wydatkami na realizacje inwestycji pn. 

„Zaprojektowanie oświetlenia ulicy słonecznej” 3.100,00 zł  

- w związku z planowaną realizacja inwestycji pn. „Zakup i montaż lampy hybrydowej w 

miejscowości Domosław” 11.052,08 zł.  

g) W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2.500,00 zł.  

- w związku z większą niż planowano dotacją do Gminnej Biblioteki Publicznej w Winnicy 

2.500,00 zł.  

2) Zmniejszenia 63.288,22 zł 

a) W dziale 600 Transport i łączność 5.152,54 zł 

- w związku z mniejszymi niż planowano wydatkami na zakup materiałów i wyposażenia 

związanych z budową wiaty przystankowej w miejscowości Zbroszki w ramach funduszu 

sołeckiego 3.152,54 zł 

- w związku z mniejszymi niż planowano wydatkami na zakup usług pozostałych z 

przeznaczeniem na wznowienie granic drogi w miejscowości Stare Bulkowo w ramach 

funduszu sołeckiego 2.000,00 zł 

b) W dziale 757 Obsługa długu publicznego 10.253,00 zł 

- w związku z mniejszymi niż planowano wydatkami na obsługę długu 10.253,00 zł 

c) W dziale 801 Oświata i wychowanie 20.000,00 zł 

- w związku z mniejszymi niż planowano wydatkami na zakup usług pozostałych związanych 

z dowożeniem uczniów do szkół 20.000,00 zł. 

d) W dziale 852 Pomoc społeczna 4.500,00 zł 

- w związku z mniejszymi niż planowano wydatkami na zasiłki celowe 4.500,00 zł  

e) W dziale 855 Rodzina 10.000,00 zł 

- w związku z mniejszymi niż planowano wydatkami na zakupy inwestycyjne 10.000,00 zł  

f) W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2.330,60 zł 

- w związku z mniejszymi niż planowano wydatkami na oczyszczanie i odmulanie stawu 

gminnego w miejscowości Glinice Wielkie w ramach funduszu sołeckiego 2.330,60 zł 

g) W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 11.052,08 zł  

- w związku z mniejszymi niż planowano wydatkami na zakup usług pozostałych z 

przeznaczeniem na organizacje wyjazdów integracyjnych w ramach funduszu sołeckiego 

11.052,00 zł 

Na pytanie Pan Lusy,  czy wymieniona droga w Zbroszkach to jest ta, o której mówił, że brakuje 

przepustu, Wójt potwierdził, że tak. Pan Lusa dodał, że jak tego przepustu nie wykonamy to 

będzie ten sam problem co w Skórznicach. 

Wójt dodał, że droga będzie wykonana do wjazdu, bo  gminy nie stać, żeby wykonać całość 

drogi.  

Pan Lusa stwierdził, że Zarząd Dróg Wojewódzkich powinien zrobić ten przepust. 

Wójt powiedział, że niekoniecznie tak jest. Jeśli droga gminna będzie tam dochodziła to żaden 

problem, aby przy wykonaniu tej drogi zrobić przepust w celu odprowadzenia wody. 

Pan Guzel dodał, że jeśli był w planie zjazd, a nie było drogi to można byłoby pertraktować z 

Zarządem Wojewódzkim. 
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Pan Lusa potwierdził, że zjazd był od zawsze. Zarząd Dróg Wojewódzkich zrobił i 

wyasfaltował go. Tam był jeszcze zrobiony chodnik i obejście. Wtedy to zostało zasypane ,a 

odbiór był taki jak zawsze i woda nadal stoi.  

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała Nr 

XXVIII/192/2017 stanowi załącznik Nr 4.  

 

Ad. 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2017 rok.  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. Następnie pytanie zadał Pan Lusa, czy 

zadłużenie policzone jest razem z kredytem, na który teraz został rozstrzygnięty przetarg czy 

nie. Skarbnik potwierdził, że tak razem z pożyczką. W związku z tym, że nie było więcej pytań, 

Pan Guzel poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 12 radnych. 

Uchwała również została podjęta jednogłośnie. Uchwała Nr XXVIII/193/2017 stanowi 

załącznik Nr 5. 

 

Ad. 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Pytań nie 

zgłoszono. W głosowaniu brało udział 12 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXVIII/194/2017 stanowi załącznik Nr 6. 

 

Ad. 9.  

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w 

działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych członków ochotniczej straży 

pożarnej.  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Pytań nie 

zgłoszono.  Wynik głosowania: „za” opowiedziało się 12 radnych, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0. Uchwała Nr XXVIII/195/2017 stanowi załącznik Nr 7. 

 

Ad. 10. 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy przybliżył projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Pytań 

nie zgłoszono. W głosowaniu brało udział 12 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXVIII/196/2017 stanowi załącznik Nr 8. 

 

Ad. 11.  

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Winnica z 

Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku 

Publicznego na 2018 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy po krótce przybliżył projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała Nr 

XXVIII/197/2017 stanowi załącznik Nr 9. 
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Ad. 12. 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Winnicy. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Pytań nie 

zgłoszono.  Wynik głosowania: „za” opowiedziało się 12 radnych, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0. Uchwała Nr XXVIII/198/2017 stanowi załącznik Nr 10. 

Następnie na wniosek zgłoszony przez Radnego Gminy – Pana Pawła Pieńkosza, 

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił  5-minutową przerwę. 

 

Ad. 13. 

Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 

Publicznej Szkoły Podstawowej im. ks. kan. Jana Sieka w Błędostowie w ośmioletnią 

Publiczną Szkołę Podstawową im. ks. kan. Jana Sieka w Błędostowie 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Pytań nie 

zgłoszono. W głosowaniu brało udział 12 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXVIII/199/2017 stanowi załącznik Nr 11. 

 

Ad. 14. 

Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 

Publicznej Szkoły Podstawowej im. prof. Ignacego Mościckiego wchodzącej w skład Zespołu 

Placówek Oświatowych w Winnicy w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową im. prof. 

Ignacego Mościckiego wchodzącą w skład Zespołu Placówek Oświatowych w Winnicy. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Pytań nie 

zgłoszono. W głosowaniu brało udział 12 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXVIII/200/2017 stanowi załącznik Nr 12. 

 

Ad. 15. 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Winnica.  

Przewodniczący Rady Gminy przybliżył projekt uchwały.  

Pan Lusa przytoczył zapis w Regulaminie (rozdz. IV § 9 pkt. 4): „Ilość wody dostarczonej do 

nieruchomości oraz ilość odebranych ścieków bytowych ustala się na podstawie odczytów 

wskazań wodomierza głównego”, następnie zwrócił się do Prezesa Zakładu Budżetowego, 

stwierdzając, że niektórzy mieszkańcy mają dodatkowe liczniki – podliczniki, w związku z tym 

czy to nie powinno być w punkcie 5 dopisane. Biorą z podliczników wodę np. do podlewania, 

a wg tego zapisu ile pobierze się wody, tyle trzeba będzie zapłacić za ścieki. 

Pan Marcin Piotrowski wyjaśnił, że stan podlicznika jest zawsze odejmowany od głównego 

licznika. 

Pan Guzel należałoby dać wyjaśnienie do uchwały, żeby było czytelnie.  

Sekretarz zaproponowała, żeby przegłosować uchwałę po wprowadzeniu zmiany tj. informacji 

o podlicznikach. Przewodniczący Rady potwierdził propozycję Pani Sekretarz i poddał pod 

głosowanie przyjęcie poprawki w uchwale. Poprawka została przyjęta jednogłośnie. Następnie 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały. Wynik głosowania: 

„za” opowiedziało się 12 radnych, „przeciw” – 0, „wstrzymało się”. Uchwała Nr 

XXVIII/201/2017 stanowi załącznik Nr 13. 
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Ad. 16. 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia wieloletniego Planu rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2017 – 2020. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. Następnie Prezes Zakładu 

Budżetowego wyjaśnił, że plan ten stanowi załącznik do wniosku o ustalenie taryf na ścieki. 

Zakład nigdy nie załączał takiego planu, bo nigdy nie ponosił wydatków na modernizację sieci 

tylko na bieżące naprawy i utrzymanie. Nie wiadomo, jak będzie z taryfami, bo będą 

prawdopodobnie akceptowane i opiniowane przez nową instytucję „Wody Polskie” i ten plan 

może być wymagany. W Planie ujęte są wszystkie zadania, które zakład planuje wykonać w 

miarę własnych możliwości na sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. W 2017 roku był remont 

studni głębinowej na stacji uzdatniania wody. W 2018 roku też jest zaplanowany remont studni, 

tj. czyszczenie, wymiana pomp na przepompowniach ścieków. To są bieżące koszty 

utrzymania. Resztę kosztów inwestycyjnych ponosi właściciel sieci, czyli Gmina. Pytań do 

projektu uchwały nie zgłoszono, więc Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. W 

głosowaniu brało udział 12 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała Nr 

XXVIII/202/2017 stanowi załącznik Nr 14. 

 

Ad. 17. 

Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania. 

W związku z tym, iż odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania udzielono w punkcie 5, 

Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia. 

 

Ad. 18. 

Wolne wnioski. 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, żeby spróbować dojść do porozumienia z Zarządem 

Dróg Powiatowych i załatwić newralgiczne sprawy, bo te drogi nam zniszczeją. Gmina 

dołożyła bardzo dużo. „Szczycimy się tym, a inne gminy nam zazdroszczą, bo faktycznie dużo 

inwestycji poczynione zostało na terenie naszej gminy, ale mamy prawo domagać się jakości”.  

Pan Lusa zapytał Wójta, jakie są przygotowania do zimy. 

Wójt odpowiedział, że jest podpisana umowę z wykonawcami, którzy odśnieżali w poprzedniej 

zimie. Mamy trochę zakupionej soli i piasku. 

Radna Gminy Winnica Pani Edyta Kołaczek zapytała czy była zadymiarka, która miała 

sprawdzić przyłącza do kanalizacji. 

Pan Guzel zwrócił się o odpowiedź  do Pana Piotrowskiego.  

Prezes ZB powiedział, że w Domosławiu jest jeden newralgiczny punkt, w którym przy dużych 

naporach wody, jest możliwość, że jedna studnia zasysa wodę z cieku wodnego. Jest to wina 

cieku wodnego, który jest nieoczyszczony, nieodmulony i woda rozlewa się po całym polu 

Pana Koska. Zamówiony jest specjalny kielich, który ma podnieść studnię do góry, żeby nie 

nabierała wody. Poza tym cały Domosław został sprawdzony i okazało się, że nikt nie jest 

wpięty rynną do kanalizacji lub jest wpięty tak że nie można tego namierzyć. W Winnicy w 

wyniku prac zadymiarką w ciągu 2 dni złapano ok.12 posesji wpiętych w sieć kanalizacyjną z 

wodą opadową. Mieszkańcy, którzy zostali namierzeni otrzymali od Prezesa pisma, aby odpięli 

się do 30 listopada. Nie wiadomo jak zareagują. W piśmie jest napisane, że jeżeli się nie odetną 
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to będą podlegać karze zgodnie z ustawą, tj. 10 tys. zł, za bezumowne odprowadzanie wód do 

kanalizacji sanitarnej. 

Pan Lusa podkreślił, że to było już robione, ale na pewnym etapie zaprzestano wyciągania 

konsekwencji. To był błąd.  

Pan Piotrowski powiedział, że z racji tego że utrzymuje się mróz wstrzymano prace, żeby nie 

rozsadziło wypożyczonego sprzętu. Dalsze prace zaplanowane są jutro w kierunku Golądkowa.  

Pan Guzel dodał, że najważniejsze żeby prace postępowały, ponieważ przyniosą one dobre 

skutki finansowe. 

Wójt wyjaśnił, że Prezes Zakładu Mleczarskiego przysłała do urzędu oficjalne pismo w sprawie 

naliczania opłat za wody opadowe, które wpływają do kanalizacji. Do tej pory nikt nikogo nie 

naliczał, teraz Zakład Mleczarski, który jest właścicielem oczyszczalni wynajął do jej obsługi 

firmę Gea-Nowa, która jest nastawiona na zyski. W tym roku, za wody które dostały do 

kanalizacji wychodzi ok. 150 tys. zł w skali roku. Wójt zaznaczył, że będzie rozmawiał z Panią 

Prezes, żeby przesunąć to do wiosny i wtedy zamontowany będzie licznik. Był z projektantem 

na oczyszczalni ścieków. W niedługim czasie zostanie zlecony projekt na zamontowanie 

wodomierza i na podstawie jego pomiarów gmina będzie rozliczana. Do tej pory nie było 

konsekwencji, bo gminie nie naliczano opłat. Wszędzie szukamy oszczędności na uszczelnienie 

tej kanalizacji. „Wiele inwestycji jest zrobione, ale wiele jest przed nami. Szukam oszczędności 

w oświacie, bo przez ostatnie 2 lata i w ogóle w 2018 roku my jako gmina będziemy musieli 

do oświaty dołożyć 2.700.000 zł. Cały czas gmina dokłada, tylko wiele się o tym nie mówiło.  

Skarbnik zabezpiecza pulę pieniędzy, która jest nie do ruszenia. Z tego co zostaje dopiero 

robimy inwestycje. Nie żałujemy wydawać tych środków, bo są bardzo dobre wyniki nauczania 

w szkole. Poza tym  szkoła jest bezpieczna. Kierownik firmy, która wykonywała 

termomodernizację stwierdził, że jak jeździ i wykonuje prace na budowach to nie widział tak 

czystej i zadbanej szkoły. Nie widzimy tego u siebie, ale w sąsiednich gminach widzimy wiele 

niedociągnięć. Nasze oczy przyzwyczają się do pewnych obrazów i nie zauważamy pewnych 

rzeczy. Reasumując, odnośnie kanalizacji, to odłączenie będzie sukcesywnie realizowane. 

Mieszkańcy muszą to zrozumieć. Następnie Wójt zwrócił się do Radnych i Sołtysów, z trenu 

który jest skanalizowany, żeby przekazać informacje, jakiej wagi jest problem. Do tej pory był 

problem, ale nikt nikogo nie obciążał.  

Pan Lusa wyraził nadzieję, że „Wójt weźmie się także za robotę w Zbroszkach i uszczelni 

kanalizację w Zbroszkach, która wymaga remontu. W tym roku szczególnie, idą potężne ilości 

wody i kto ma za to zapłacić, mieszkańcy? W ubiegłym roku pisałam interpelację i tym roku 

również pisałem interpelację.”  

Wójt odpowiedział, że będzie uszczelniać całą kanalizację, „co będziemy mogli to 

uszczelnimy”. 

Pan Lusa dodał, że tam jest tragicznie. Prezes ZB wie o tym dokładnie. I w tym roku można 

było to zrobić za niewielkie pieniądze. „Nie wiem czy w przyszłym roku, bo wszystko 

odkładamy na 2018 rok, czy ten rok wyborczy wszystko dźwignie. Mam obawy, bo ceny poszły 

w górę. Wszystko obiecujemy, a kanalizacja byłaby zrobiona i jeden potężny odbiór, który jest 

w Zbroszkach, byłby już zrobiony”.  
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Ad. 19. 

Przyjęcie protokołu z obrad XXVII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica. 

Uwag do protokołu nie zgłoszono. W związku z tym przystąpiono do głosowania, w którym 

wzięło udział 12 radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 20. 

Zamknięcie Sesji.  

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za uwagę i zamknął obrady XXVIII Sesji Rady 

Gminy. 

 

 

                                                                                     Przewodniczący Rady Gminy Winnica 

                                                                                     /-/ mgr inż. Stanisław Guzel 
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Ewa Zalewska 


